
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
1315 

Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, br. 
152/2008 i 21/2010), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 22. travnja 2010. 
godine donijela 

ODLUKU 

O MAKSIMALNOJ POVRŠINI POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 
VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE KOJA SE MOŽE PRODATI 

POJEDINOJ FIZIČKOJ ILI PRAVNOJ OSOBI 

I. 

Maksimalna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske koja se 
može prodati pojedinoj fizičkoj ili pravnoj osobi iznosi 200 ha. 

U maksimalnu površinu iz stavka 1. ove točke uračunavaju se sve površine poljoprivrednog 
zemljišta koje je pojedina fizička ili pravna osoba kupila po ranije provedenim natječajima od 
Republike Hrvatske. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 320-02/10-02/03 

Urbroj: 5030112-10-1 

Zagreb, 22. travnja 2010. 

Predsjednica 
Jadranka 

Kosor, dipl. iur., 
v. r. 

 


